
Posudek  na  diplomovou   práci  Jitky  Šimkové  „Proměn]ivost  ukazate]ů
kva]ity vody ve vybraném přírodním koupališti"

Předložená diplomová práce má 63 stran textu, který je logicky členěn a s stran příloh.

Autorka si vytýčila zodpovězení dvou základních otázek:

•     Jak koupající se lidé ovlivňují výskyt indikátorů fekálního znečištění?

•     Je důležité na nádrži přírodního typu dodržovat dobu odběru kvůli dennímu pohybu

sinic?

Odběry vzorků probíhaly v letech 2007 a 2008 na vodní nádrži Hostivař v Praze.  Sledovány

byly ukazatele E§cÁGrJ.cÁí.cz co/z. (E.  co/7.), koliformní bakterie, enterokoky, chlorofyl-a,  sinice

a zákal a zaznamenávány infomace o počtu návštěvníků, vodním květu, průhlednosti a stavu

počasí.

V úvodu  je  výstižně  popsán  přehled  znalostí  v dané  oblasti.  Osobně  mi  zde  však  chybí

v kapitole  1.5 uvedení Směmice 2000/60ms jako základního kamene v oblasti vodní politiky

a nutného předpokladu pro hledání a realizaci nápravných opatření ke zlepšení kvality vod,

včetně  vod  koupacích.  Metodika je  dobře  zpracována.  Výsledky  jsou  jasně  a  přehledně

vysvětleny   a  doloženy  vtextu  nebo   vpřílohách.   Diskuze  nad  výsledky  by  mohla  být

rozsáhlejší  a  zaměřit  se  více  na porovnání  sjiž  existujícími  studiemi  a  vysvětlení  důvodů

rozdílů. Zajímavé by bylo například zamyšlení jak by asi lišily výsledky na stojaté vodě bez

přítoku  (např.  lom)  kde jsou  koupající  se  lidé jediný  zdroj  znečištění  na  rozdíl  od  nádrží

s přítokem jako je sledovaná nádrž Hostivař.

DP  přináší  pro  praxi  zajímavé   a  podnětné  výsledky.   Toto  téma  by   si  jistě  zasloužilo

pokračování  a  provedení  většího  počtu  odběrů  na  více  lokalitách,  aby  se  snížili  nejistoty.

Důvody menšího rozsahu však byly vysvětleny.

Závěr
Předložená dip]omová práce je kva]itně zpracována. Diplomantka zodpověděla otázky,

které si pro  svou práci položila. Mé připomínlqr nejsou zásadního charakteru  a proto

práci proto doporučuji k přijetí.

Ing. Mgr. Lenka Čeřovská

Odbor ochrany vod Ministerstva životního prostředí


